
 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 

CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N °°°° 4.119, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

Altera dispositivo do Anexo Único do Decreto 
Executivo nº 4.113, de 16 de setembro de 2021. 
 

 
DEISI TAMIOZZO DA SILVA MARTINS , Vice-Prefeita do Município de Nova Ramada, 

Estado do Rio Grande do Sul, investida no Cargo de Prefeita em Exercício, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o contido no MI nº 378/2021 da 
SMECDT, 

  
D E C R E T A: 

 
Art.1º Fica alterado o artigo 2º do Anexo Único do Decreto Executivo nº 4.113, de 16 de setembro 

de 2021, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 
[...] 
Art. 2º A comissão organizadora do XVII Festival da Canção Estudantil e I Festival Popular de 

Nova Ramada será formada por representantes das seguintes entidades: 
I - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo de Nova Ramada - SMECDT; 
- Marcus Venicios dos Santos – Secretário Municipal SMECDT; 
- Iêndora Caroline Biancon – Assessora Cultural; 
- Taciane Denise Uhde Dalsasso – Agente Adm. Aux. SMECDT; 
- Sueli Kublick – Agente Adm. Aux. SMECDT; 
- Gerson Pacheco – Assessor de Esportes. 
II- Membros do Conselho Municipal de Política Cultural;  
- Denice de Marchi – Presidente; 
- Taize Andreia Rodrigues – Conselheira Titular. 

 [...] 
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Anexo Único do Decreto Executivo nº 

4.113, de 16 de setembro de 2021 que não foram objeto de alteração. 
Art. 3º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 
NOVA RAMADA/RS , 28 de setembro de 2021.         
 

 
Deisi Tamiozzo da Silva Martins 

Prefeita em Exercício 
 
  

Registre-se e Publique-se. 

 
 

                               
    
     Adrieli Raquel da Silva Räder 
Secretária Municipal de Administração 
 
 


